
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2022/42 

(2021. gada 8. novembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1307/2013 II un III pielikumu groza attiecībā 
uz tiešo maksājumu valsts un neto maksimālo apjomu konkrētām dalībvalstīm 2022. kalendārajam 

gadam 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1307/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido 
noteikumus par lauksaimniekiem paredzētiem tiešajiem maksājumiem, kurus veic saskaņā ar kopējās lauksaimniecības 
politikas atbalsta shēmām, un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 637/2008 un Padomes Regulu (EK) Nr. 73/2009 (1), un 
jo īpaši tās 6. panta 3. punktu un 7. panta 3. punktu,

tā kā:

(1) Atbilstīgi Regulas (ES) Nr. 1307/2013 11. panta 1. punktam dalībvalstīm tiešo maksājumu summa, kas attiecīgajā 
kalendārajā gadā lauksaimniekam piešķirama saskaņā ar minētās regulas III sadaļas 1. nodaļu, attiecībā uz summas 
daļu, kas pārsniedz 150 000 EUR, jāsamazina par vismaz 5 %. Saskaņā ar minētās regulas 7. panta 2. punktu 
minētās samazināšanas summas aplēses rezultāts jādara pieejams kā papildu atbalsts lauku attīstības programmas 
pasākumiem.

(2) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 11. panta 6. punkta ceturto daļu dalībvalstis par saviem lēmumiem, kas 
pieņemti attiecībā uz tiešo maksājumu summas samazināšanu, un par samazināšanas summas aplēses rezultātu 
2022. kalendārajam gadam Komisijai ir paziņojušas līdz 2021. gada 1. augustam. Bulgārijas, Čehijas, Dānijas, 
Igaunijas, Īrijas, Grieķijas, Spānijas, Itālijas, Latvijas, Ungārijas, Nīderlandes, Polijas, Portugāles, Slovākijas un Somijas 
paziņojumos norādītā aplēse ir lielāka par nulli.

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 14. panta 1. punkta septīto daļu Beļģija, Čehija, Dānija, Vācija, Grieķija, 
Francija, Latvija un Nīderlande līdz 2021. gada 1. augustam paziņoja Komisijai savus lēmumus 2023. finanšu gadā kā 
papildu atbalstu, ko finansē no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), darīt pieejamu noteiktu 
procentuālo daļu no valsts gada maksimālā apjoma 2022. kalendārajam gadam.

(4) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1307/2013 14. panta 2. punkta septīto daļu Horvātija, Luksemburga, Ungārija, Malta, 
Polija un Portugāle līdz 2021. gada 1. augustam paziņoja Komisijai savus lēmumus kā tiešos maksājumus 
2022. kalendārajam gadam darīt pieejamu noteiktu procentuālo daļu no 2023. gada ELFLA piešķīruma.

(5) Tāpēc Regulas (ES) Nr. 1307/2013 II un III pielikums ir jāpielāgo tā, lai valsts gada maksimālie apjomi un gada neto 
maksimālie apjomi tiešajiem maksājumiem atspoguļotu lēmumus, ko pieņēmusi Beļģija, Bulgārija, Čehija, Dānija, 
Vācija, Igaunija, Īrija, Grieķija, Spānija, Francija, Horvātija, Itālija, Latvija, Luksemburga, Ungārija, Malta, Nīderlande, 
Polija, Portugāle, Slovākija un Somija.

(6) Tādēļ Regulas (ES) Nr. 1307/2013 II un III pielikums būtu attiecīgi jāgroza.

(7) Ar šo regulu izdarītie grozījumi ietekmē Regulas (ES) Nr. 1307/2013 piemērošanu 2022. gadam, tāpēc šī regula būtu 
jāpiemēro no 2022. gada 1. janvāra,

(1) OV L 347, 20.12.2013., 608. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.1.2022. L 9/3  



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 1307/2013 II un III pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2022. gada 1. janvāra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 8. novembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 9/4 14.1.2022.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 1307/2013 II un III pielikumu groza šādi:

1) II pielikumā sleju, kura attiecas uz 2022. kalendāro gadu, aizstāj ar šādu:

“Kalendārais gads 2022

Beļģija 471 996

Bulgārija 797 255

Čehija 848 107

Dānija 783 029

Vācija 4 522 439

Igaunija 193 576

Īrija 1 186 282

Grieķija 1 796 193

Spānija 4 797 439

Francija 6 726 426

Horvātija 403 228

Itālija 3 628 529

Kipra 47 648

Latvija 319 140

Lietuva 578 515

Luksemburga 33 432

Ungārija 1 305 715

Malta 5 244

Nīderlande 609 775

Austrija 677 582

Polija 3 391 233

Portugāle 685 528

Rumānija 1 919 363

Slovēnija 131 530

Slovākija 396 034

Somija 517 532

Zviedrija 685 904”;

2) III pielikumā sleju, kura attiecas uz 2022. kalendāro gadu, aizstāj ar šādu:

“Kalendārais gads 2022

Beļģija 472,0

Bulgārija 799,0

Čehija 847,1

Dānija 782,3

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.1.2022. L 9/5  



Vācija 4 522,4

Igaunija 193,6

Īrija 1 186,3

Grieķija 1 980,2

Spānija 4 856,0

Francija 6 726,4

Horvātija 403,2

Itālija 3 623,1

Kipra 47,6

Latvija 318,9

Lietuva 578,5

Luksemburga 33,4

Ungārija 1 275,5

Malta 5,2

Nīderlande 609,7

Austrija 677,6

Polija 3 376,7

Portugāle 685,6

Rumānija 1 919,4

Slovēnija 131,5

Slovākija 394,5

Somija 517,5

Zviedrija 685,9”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 9/6 14.1.2022.  


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/42 (2021. gada 8. novembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1307/2013 II un III pielikumu groza attiecībā uz tiešo maksājumu valsts un neto maksimālo apjomu konkrētām dalībvalstīm 2022. kalendārajam gadam 
	PIELIKUMS 


